
Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
FEDERALNO MINISTARSTVO
OKOLISA I TURIZMA

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

FEDERAL MINISTRY OF
ENVIRONMENT AND TOURISM

Broj:08/2-14-14-769/15
Sarajevo, 29.09.2015.godine

Na osnovu clana 64 stav 1., clana 70.st.1,3.i 6. Zakona 0 javnim nabavkama BiH
("Sluzbeni glasnik BiH" broj: 39/14), na preporuku Komisije za javne nabavke broj: 08/2-
14-14-769/15 od 29.09.2015.godine u postupku javne nabavke kompjuterskog
materijala-nabavka tonera i Rjesenja Vlade Federacije Bosne i Hercegovine broj:
1207/2015 od dana 17.09.2015.godine, Federalno ministarstvo okolisa i turizma, donosi

ODLUKU
o IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUDACA

I.

Prihvata se preporuka Komisije za provedbu postupka nabavke - konkurentski zahtjev
za dostavu ponuda za izbor najpovoljnijeg ponudaca za nabavku kompjuterskog
materijala - nabavka tonera za potrebe Federalnog ministarstva okolisa i turizma,
imenovane Rjesenjern broj: 08/2-14-14-769/15 od 17.09.2015. godine, data u Zapisniku
o pregledu i ocjeni ponuda broj: 08/2-14-14-769/15 od 29.09.2015. godine.

Ugovor za javnu nabavku kompjuterskog materijala - nabavka tonera za potrebe
Federalnog ministarstva okolisa i turizma dodjeljuje se izabranom ponudacu R & S d.o.o.
Sarajevo (Ponuda pod brojem: 08/2-14-14-769/15-2 od 17.09.2015. godine za cijenu
2.486,20 KM bez PDV-a), kao najbolje ocijenjenom ponudacu.

II.

Prijedlog Ugovora 0 nabavci dostavit ce se na potpis izabranom ponudacu po isteku
roka od 10 (deset) dana, racunajuci od dana kada su svi ponudaci obavjesteni 0 izboru
najpovoljnije ponude.
Izabrani ponudac duzan je dostaviti dokaze 0 kvalificiranosti u roku od 10 (deset) dana
nakon sto svi ponudaci budu obavjesteni od strane Ugovornog organa 0 rezultatima
postupka nabavke, a prema tacki 3.4. tenderske dokumentacije.
U slucaju da izabrani ponudac propusti dostaviti dokaze 0 kvalificiranosti u navedenom
roku iii dostavi neprihvatljive dokaze, odluka 0 izboru najpovoljnijeg ponudaca ce se
ponistiti.

III.

Za izvrsenje ove odluke zaduzuje se Sektor za Pravne, finansijske epee poslove
. Federalnog ministarstva okolisa i turizma.

IV.

Ova odluka ce se objaviti na Web stranici Federalnog ministarstva okolisa i turizma
www.fmoit.gov.ba. istovremeno s upucivanjern iste ponudacima koji su ucestvovali u

UI. Marka Marulica br.2, 71000 Sarajevo, lelefon 0038733726700, telefax 00 387 33726747,
e-mail: fmoils@bil7.net.ba, www.fmoit.gov.ba

http://www.fmoit.gov.ba.
mailto:fmoils@bil7.net.ba,
http://www.fmoit.gov.ba


postupku javne nabavke, a u skladu sa clanorn 70. stav (6) Zakona 0 javnim nabavkama
BiH.

v.

Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja i dostavlja se svim ponudacirna u skladu
sa clan om 71. stav (2) Zakona 0 javnim nabavkama BiH.

Obrazlozenje

Postupak Javne nabavke pokrenut je Odlukom 0 pokretanju postupka javne nabavke
broj: 08/2-14-14-769/15 od 27.08.2015. godine.
Javna nabavka je provedena putem postupka konkurentskog zahtjeva za dostavu
ponuda.
Procijenjena vrijednost javne nabavke za kompjuterski materijal - nabavka tonera bez
PDV-a iznosi 8.550,00 KM. Tenderska dokumentacija kao i Obavijest 0 nabavci broj:
504-7-1-3-3-3/15 poslana je na objavu 07.09.2015. godine, te je istog dana i objavljena
na Portalu javnih nabavki.

Konkurentski zahtjev za dostavu ponuda proslijeden je sfjedecirn ponudacima:

1. Franex Trade d.o.o Sarajevo,
2. Xenon - Forte, d.o.o Sarajevo,
3. R & S d.o.o. Sarajevo

Prema izvjestaju 0 preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponudaca, tendersku
dokumentaciju je preuzelo 12 (dvanaest) ponudaca ito:

1. NET d.o.o,
2. XENON FORTE d.o.o Sarajevo,
3. FRANEX TRADE d.o.o Sarajevo,
4. FACIT doo,
5. R & S d.o.o Sarajevo,
6. N-Copy d.o.o Bijeljina,
7. DEFTER d.o.o Sarajevo,
8. EMADO d.o.o Sarajevo,
9. ECOTON d.o.o,
10. SONDA Multimedija tehnik,
11. PRIMAPROM d.o.o
12. Robert s Plus d.o.o

Komisija za javne nabavke imenovana Rjesenjern broj:08/1-14-14-769/15 od 17.09.2015.
godine, dostavila je dana 29.09.2015. godine zapisnik 0 pregledu i ocjeni ponuda, broj:
08/2-14-14-769/15 i preporuku 0 izboru najpovoljnijeg ponudaca broj: 08/2-14-14-769/15
u postupku javne nabavke kompjuterskog materijala-nabavka tonera za potrebe
Federalno ministarstvo okolisa i turizma.

UI. Marka Marulica br.2, 71 000 Sarajevo, telefon 00 387 33 726 700, telefax 00 387 33726 747,
e-mail: fmoits@bih.net.ba, www.fmoit.gov.ba

mailto:fmoits@bih.net.ba,
http://www.fmoit.gov.ba


')

U postupku donosenja ove odluke utvrdeno je da je Komisija za javne nabavke
blagovremeno i pravilno izvrsila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, 0 cernu Je
sacinila odqovarajuce zapisnike, u kojima je potvrdeno sljedece:

• Da je ukupan broj prispjelih ponuda 2 (dva),
• Da su blagovremeno zaprimljene 2 (dvije) ponude,
• Da nije bilo neblagovremeno zaprimljenih ponuda,
• Da je ponuda R & S d.o.o Sarajevo, prihvatljiva.

U postupku donosenia ove odluke, posebno se cijene cinjenice da je komisija pravilno i
potpuno izvrsila ocjenu kvalificiranosti ponudaca te ocjenu prispjelih ponuda, shodno
kriterijima iz tenderske dokumentacije.

U postupku javne nabavke rukovodilac organa nije nasao nepravilnosti niti propuste u
radu, koji bi eventualno bili osnov za ne prihvatanje preporuka Komisije za javne
nabavke.

Naime, u postupku je ocjenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je izbor
najpovoljnijeg ponudaca izvrsen u skladu sa Zakonom 0 javrum nabavkama,
podzakonskim aktima i tenderskom dokumentacijom.
Izabrani ponudac je izabran primjenjujuci kriterij .najnize cijene".

Iz navedenog razloga primjenom clana 64.stav(1) tacka (b) odluceno je kao u dispozitivu.

Pouka 0 pravnom lijeku

U skladno s clan om 99. i clanom 101. Zakona 0 javnim nabavkama protiv ove odluke
rnoze se uloziti zalba u roku od 10 (deset) dana od dana zaprimanja odluke.

Zalba se ulaze Ugovornom tijelu u pisanom obliku direktno iii preporucenorn postanskom
posiljkorn.

Zalba se podnosi u dovoljnom broju primjeraka, a koji ne rnoze biti manji od 3 (tri).

Dostavljeno:
" Sektor ta pravne, finansijske i epee poslove Federalnog ministarstva okolisa i turizma,
- R&S,
- Franex,
-ala

UI. Marka Marulica br.2, 71000 Sarajevo, telefon 00 387 33726700, telefax 0038733726747,
e-mail: fmoits@bih.net.ba, www.fmoit.gov.ba

mailto:fmoits@bih.net.ba,
http://www.fmoit.gov.ba

	NtrBAA.PDF

